
    PATVIRTINTA 
    Druskininkų „Ryto“ gimnazijos  

direktoriaus 2023 m. balandžio 17 d. 
įsakymu Nr. VE1-160 

 
DRUSKININKŲ „RYTO“ GIMNAZIJOS 

MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Druskininkų „Ryto“ gimnazijos (toliau – Gimnazija) mokyklinės uniformos  
dėvėjimo tvarkos aprašas nustato mokinių mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarką (toliau – Tvarka). 

2. Mokyklinė uniforma – mokinių vienybės, pasididžiavimo ir pagarbos Gimnazijai,  
jos tradicijoms simbolis, kultūringo elgesio, aprangos kultūros, estetinio skonio ugdymo dalis. 

3. Mokyklinės uniformos privalomos visiems Gimnazijos mokiniams. 
4. Mokiniai Gimnazijoje privalo dėvėti tvarkingą, švarią Gimnazijos mokyklinę  

uniformą: 
4.1. Gimnazijos mokiniai dėvi tamsiai mėlynus vienspalvius švarkus / megztinius /  

džemperius, baltus arba tamsiai mėlynus polo marškinėlius, marškinėlius (su Gimnazijos logotipu). 
Žiūrėti gimnazijos tinklalapyje www.rytogimnazija.lt skiltyje „Uniformos“. 

4.2. Mergaitės gali dėvėti vienspalves tvarkingas kelnes, džinsus ar sijonus. 
4.3. Berniukai prie uniformos gali dėvi vienspalves, tvarkingas kelnes arba džinsus.  

Šiltuoju metų laiku gali dėvėti vienspalvius šortus. 
5. Mokyklinę uniformą privaloma dėvėti pirmadieniais–ketvirtadieniais, per įskaitas,  

egzaminus, atstovaujant Gimnazijai kitose įstaigose bei iškilminguose renginiuose. 
6. Be uniformos mokinys į Gimnaziją gali atvykti penktadieniais, išvykų, ekskursijų,  

teminių dienų metu. 
7. Per fizinio ugdymo pamokas dėvima sportinė apranga ir avalynė; technologijų  

pamokų metu, esant būtinybei, vilkimas darbo chalatas arba rišama prijuostė. 
8. Klasės vadovas kontroliuoja mokinių mokyklinės uniformos dėvėjimo Tvarkos  

laikymąsi. 
9. Periodiškai kontrolę vykdo kuruojantis klasę direktoriaus pavaduotojas ugdymui,  

socialinis pedagogas. 
 

II. UNIFORMOS ĮSIGIJIMO SĄLYGOS 
 

10. Mokyklinė uniforma įsigyjama savarankiškai el. parduotuvėje  
https://uniformosinternetu.lt/13-druskininku-ryto-gimnazija  

11. Mokiniai, ketinantys mokytis Gimnazijoje, privalo iki mokslo metų pradžios įsigyti  
mokyklinę uniformą. 

12. Mokiniai, priimti mokytis Gimnazijoje mokslo metų eigoje, privalo per 1 mėnesį  
įsigyti mokyklinę uniformą, o iki uniformos įsigijimo dėvėti artimos mokyklinės uniformos spalvos 
džemperį ar megztinį, mūvėti vienspalves kelnes ar sijoną. 
 

III. MOKINIO PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 
 
13. Visi Gimnazijos mokiniai privalo laikytis šios Tvarkos. 
14. Mokiniams, nesilaikantiems šios Tvarkos, taikomos drausminės nuobaudos: 

14.1. Pirmą kartą pastebėjus mokinį be uniformos, reiškiama klasės vadovo  



žodinė pastaba. 
14.2. Pakartotinai pastebėjus mokinį be uniformos – klasės vadovo  

individualus pokalbis su mokiniu. 
14.3. Jeigu po individualaus klasės vadovo pokalbio su mokiniu vis dar  

nedėvima mokyklinė uniforma, apie tai raštu informuojami tėvai (globėjai) per Tamo dienyną. 
14.4. Už pasikartojantį Tvarkos nesilaikymą mokinys su tėvais dalyvauja  

pokalbyje su klasės vadovu ir socialiniu pedagogu. 
14.5. Už besikartojantį Tvarkos nesilaikymą ir jeigu mokyklinė uniforma  

nedėvima ir po pokalbio su klasės vadovu ir socialiniu pedagogu, mokinys pateikia raštišką 
mokinio ir savo tėvų (globėjų) paaiškinimą Gimnazijos Vaiko gerovės komisijos pirmininkui, 
Vaiko gerovės komisija priima tolesnį sprendimą dėl besikartojančio Tvarkos nesilaikymo. 

 
IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
15. Klasės vadovas pasirašytinai supažindina su šia Tvarka per klasės valandėlę ir/ar e- 

dienyną. 
16. Tėvai supažindinami su Tvarka tėvų susirinkimo metu ir/ar per e-dienyną. Tvarka  

patalpinama Gimnazijos interneto svetainėje. 
17. Klasių auklėtojai, socialinės pedagogės, mokinių tėvai (globėjai) kontroliuoja  

mokyklinės uniformos dėvėjimą. 
18. Už Tvarkos laikymąsi atsakingi mokiniai, mokinių tėvai (globėjai). 
19. Ši Tvarka gali būti keičiama, papildomos Gimnazijos tarybos sprendimu arba  

direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į Gimnazijos savivaldos pasiūlymus. 
_______________________ 


